ПРОЕКТ
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

__ ______ 2025 года                                                                                            №

О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»

В соответствии со статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет,

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» (далее – Приложение) следующие изменения:
1.1. В подпункте «в» пункта 16.15 Приложения:
1.1.1. Графу «Категории получателей дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи» дополнить новым абзацем следующего содержания:
«– медицинских работников учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, имеющие среднее и/или высшее медицинское образование, осуществляющих медицинское сопровождение обучающихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, показывающих особые достижения в области образования, науки, искусства и спорта, в возрасте от 6 лет до окончания обучения в муниципальном образовательном учреждении муниципального образования город Норильск, выезжающих для участия и/или награждения в федеральных, международных, региональных состязательных, показательных и иных официальных (торжественных) мероприятиях различной направленности»;
1.1.2. В графе «Условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи на 1-го человека (денежный или натуральный показатель, основные условия расчета)»:
1.1.2.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«– по дополнительным расходам, связанным с проживанием обучающихся и работников, осуществляющих педагогическую деятельность, вне постоянного места жительства (суточных), – в размере 700 рублей за каждые (в том числе неполные) сутки проживания вне места постоянного жительства в связи с участием в мероприятии, а также за каждые сутки (в том числе неполные) нахождения в пути;».
1.1.2.2. Дополнить новым абзацем следующего содержания:
«– по оказываемым услугам по медицинскому сопровождению организованной группы детей по муниципальному контракту - в размере, не превышающем цену муниципального контракта».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Норильского городского Совета депутатов
__________________ А.А. Пестряков
	                      Глава города Норильска

[bookmark: _GoBack]________________         Д.В. Карасев

image1.png